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ФОНДАЦИЈАТА ИНСТИТУТ ОТВОРЕНО ОПШТЕСТВО - МАКЕДОНИЈА/РОМАВЕРЗИТАС 

Објавува

Отворен повик за студентски иницијативи и проекти

Ромаверзитас е оперативна програма на Фондацијата Институт отворено општество - Македонија (ФИООМ), финансирана од Ромскиот Образовен Фонд (РЕФ) и Американската Агенција за меѓународен развој (УСАИД), како концепт на неформално образование наменет за студентите Роми запишани на студии на универзитетите во Република Македонија. 

Фондот за студентските иницијативи и проекти за академската 2010/11 година финансиски е целосно обезбеден од страна на Ромскиот Образовен Фонд (РЕФ) од Будимпешта.

Целта на Ромаверзитас е поддршка на напорите за создавање квалитетен професионален кадар меѓу Ромите и зголемување на нивните капацитети за вклучување во општествените текови како и поголема интеракција помеѓу Ромите и не – ромите.

Опис на Програмата

Програмата за доделување на студентски грантови за нивните предлог проекти е дел од активностите на Ромаверзитас која предвидува поддршка на студентски иницијативи.

Оваа програма им нуди можност на студентите да ги изразат своите идеи преку предлог проекти за микро студентски истражувања и други типови на студентски иницијативи кои се или не се поврзаљни со нивниот акдемски профил. 

Иницијативите можат да бидат реализирани на национално или локално ниво.
НАПОМЕНА: Временска рамка за реализација на студентските иницијативи и проекти е Мај – Јуни, 2011 година, односно Вашите идеи ќе треба да бидат реализирани во дадениот период. 
Услови, и начин за пријавување

На конкурсот можат да аплицираат студенти Роми кои ја регистрирале академската 2010/11 година и се студенти на државните универзитети во Република Македонија.
Се очекува студентските иницијативи и проекти да бидат дизајнирани и имплементирани од студенти Роми и не – роми.  
Потребна документација за пријавување

· Пополнета пријава за предлог студентски иницијативи;

· Главни активности – План за акција (Анекс 1)

· Буџет (Анекс 2)

· ЦВ-а на сите вклучени лица;

· Потврда за највисок запишан семестар во академската 2010/11 година
Ромаверситас го задржувa правото да ги врати поднесените проекти на доработка.
	КРАЕН РОК ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ Е 06 МАЈ, 2011 ГОДИНА


Комплетираната документација треба да се достави во назначениот рок препорачано по пошта на адресата на Ромаверзитас/ФИОО – Македонија дадена подолу или електронски по пат на е-маил: ndavceva@romaversitas.edu.mk со назнака на предметот: "Студентска иницијатива/проект (СИП) и насловот на студентската иницијатива/проект". 
Некомплетни и ненавремено доставени пријави нема да се разгледуваат. 
Пријави и дополнителни информации за конкурсот можат да се добијат во просториите на Ромаверзитас - Македонија, ул. "Мирче Мацан" бр.26, Скопје, тел: 02 /3296-142, факс: 02/ 3296-143, секој работен ден од 10.00-16.00 часот, или по пат на е-маил: ndavceva@romaversitas.edu.mk.[image: image1.png]
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